
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 6 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 339/74 - Edição-Extra-Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 29 de dezembro de 2023 

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°091(2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que 
realizará através do seu Pregoeiro Oficial, ás 14h:00min 
(quatorze horas) do dia 31 de janeiro de 2024, por meio do 
site https://vrvrw.portaldecompmspublicas.com.br/, licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N° 091/2023. Tipo de 
julgamento: Menor preço ofertado por item. Objeto: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços 
parcelado no fornecimento de hotelaria, para os servidores, 
técnicos e outros que por força contranatural tenha direito ao 
mesmo, visando atender a demanda das diversas 
Secretarias da Prefeitura de Princesa Isabel-PB, conforme 
termo de referencia. Fontes: Não vinculados, ordinários, do 
Fundo Municipal de Saúde de Princesa Isabel. Prazo para 
entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir 
do primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será feiro 
através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei 
Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 5.450/05; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br, 
v .portaldecompraspublicas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 28 de dezembro de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 092/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que 
realizará através do seu Pregoeiro Oficial, ás 08h:00min 
(oito horas) do dia 06 de fevereiro de 2024, por meio do 
site https://v tportaldecompraspubIicas.com.br/, licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N° 092/2023. Tipo de 
julgamento: Menor preço ofertado por item. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
refeições nos seguintes tipos: Lanche, quentinha, almoço 
executivo, jantar executivo, para os servidores, técnicos e 
outros que por força contranalural tenha direito ao mesmo, 
visando atender a demanda das Secretarias da Prefeitura de 
Princesa Isabel/PB. Fontes: Não vinculados, ordinários, do 
Fundo Municipal de Saúde de Princesa Isabel. Prazo para 
entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir 
do primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será feiro 
através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei 
Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 5.450/05; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas noras. Edital: 
htlp://www.princesa.pb.gov.br/lìcitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
vnvw. portaldecompraspublicas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 28 de dezembro de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro Oficial / 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que 
realizará através do seu Pregoeiro Oficial, ás 14h:00min 
(quatorze horas) do dia 06 de fevereiro de 2024, por meio 
do site https://vnm.portaldecompraspublicas.com.br/, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°093/2023. Tipo 
de julgamento: Menor preço ofertado por item. Objeto: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 
fornecimento parcelada de materiais de expediente em geral, 
destinados as diversas Secretarias deste municipio, 
conforme termo de referência. Fontes: Não vinculados, 
ordinários, do Fundo Municipal de Saúde de Princesa Isabel. 
Convénio SES N° 0017/2023 celebrado com o Governo do 
Estado da Paralba e da Prefeitura de Princesa Isabel. Prazo 
para entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir do primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será 
feiro através do E-mail do licitante vencedor citado no 
contrato. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei 
Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 5.450/05; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas noras. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
www. portaldecompraspublicas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 28 de dezembro de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°094/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que 
realizará através do seu Pregoeiro Oficial, ás 14h:00min 
(quatorze horas) do dia 26 de janeiro de 2024, por meio do 
site hltps://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N° 095/2023. Tipo de 
julgamento: Menor preço ofertado por item. Objeto: 
Contratação de uma pessoa jurídica, para prestar serviços 
(segunda a sexta feira) no transporte de alunos da rede 
municipal de ensino de Princesa Isabel, conforte de 
referência. Fontes: Não vinculados, ordinários, do Fundo 
Municipal de Saúde de Princesa Isabel. Prazo para entrega: 
Será em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do 
primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será feiro 
através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei 
Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 5.450/05; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas noras. Edital: 
http://wew+.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
www. portaldecompraspublicas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 28 de dezembro de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

/ 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°.08.888.968/0001-OS 



Paraíba, 29 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV N° 3521 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:77828CF2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tornar público que realizará 
através do seu Pregoeiro Oficial, às 08h:00min (oito horas) do dia 24 
de janeiro de 2024, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N°083/2023. 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por lote. 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para jurídica para prestar 
fornecimento de combustíveis na sede do município, para dos veículos 
pertencente a Prefeitura e os que por força contratual tenha direito ao 
mesmo, devendo atender os abastecimentos de segunda a sexta feira 
(sábado, domingo e feriados) durante 24 (vinte e quatro horas) por 
dia, conforme termo de referência. 
Fontes: Não vinculados, ordinários, do Fundo Municipal de Saúde de 
Princesa Isabel. 
Prazo para entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir do primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será feiro 
através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 

1450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
tenores das referidas normas. 

Edital: http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.kt~i
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 28 de dezembro de 2023. 

JACÉ AL VES DE OLIVEIRA -
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador: 13241809 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 084/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que realizará 
através do seu Pregoeiro Oficial, às 14h:00min (quatorze horas) do 
dia 24 de janeiro de 2024, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 084/2023. 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por item. 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 

necimento parcelada de água mineral (sem ser adicionada de sais) 
stinados as diversas Secretarias deste município, conforme termo de 

referência. 
Fontes: Não vinculados, ordinários, do Fundo Municipal de Saúde de 
Princesa Isabel. Convênio SES N° 0017/2023 celebrado com o 
Governo do Estado da Paraíba e da Prefeitura de Princesa Isabel. 
Prazo para entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir do primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será feiro 
através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 
5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. 
Edital: http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
Princesa Isabel-PB, 28 de dezembro de 2023. 

JACÉALVES DE OLIVEIRA -
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:C7B2105E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 085/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que realizará 
através do seu Pregoeiro Oficial, às 08h:00min (oito horas) do dia 25 
de janeiro de 2024, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N°085/2023. 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por item. 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 
fornecimento parcelada de hortifrúti, destinados as diversas 
Secretarias deste município, conforme termo de referência. 
Fontes: Não vinculados, ordinários, do Fundo Municipal de Saúde de 
Princesa Isabel. Convênio SES N° 0017/2023 celebrado com o 
Governo do Estado da Paraíba e da Prefeitura de Princesa Isabel. 
Prazo para entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir do primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será feiro 
através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 
5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. 
Edital: http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
Princesa Isabel-PB, 28 de dezembro de 2023. 

JACÉALVES DE OLIVEIRA -
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:FCAFC70B 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°085/2023   1 Z 

3 
A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tornar público que realizará 
através do seu Pregoeiro Oficial, às 14h:00min (quatorze horas) do 
dia 25 de janeiro de 2024, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N°085/2023. C91-í (?.O aza 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por item. 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica, para prestar serviços 
(segunda a sexta feira) no transporte de alunos da rede municipal de 
ensino de Princesa Isabel, conforme de referência. 
Fontes: Não vinculados, ordinários, do Fundo Municipal de Saúde de 
Princesa Isabel. 
Prazo para entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir do primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será feiro 
através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 
5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. 
Edital: http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
Princesa Isabel-PB, 28 de dezembro de 2023. 
JACÉALVES DE OLIVEIRA -
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:866DC63C 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°086/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tornar público que realizará 
através do seu Pregoeiro Oficial, às 08h:00min (oito horas) do dia 26 
de janeiro de 2024, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N°086/2023. 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por item. 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 
fornecimento parcelada de materiais descartáveis e outros destinados 
as diversas Secretarias deste município, conforme termo de referência 
Fontes: Não vinculados, ordinários, do Fundo Municipal de Saúde de 
Princesa Isabel. Convênio SES N° 0017/2023 celebrado com o 
Governo do Estado da Paraíba e da Prefeitura de Princesa Isabel. 

v,-~v,v.diariomunicipal.com.br/famup 80 



Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 - N° 3332 

Modalidade: Pregão Presencial (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de 
fabricação de peças em metalurgia, bem como serviços de soldagem, 
reparos, manutenção e revitalização para atender as demandas desse 
município 
Data do Certame: 16/01/2024 às 09:00 
Local do Certame: Rua m acio Lira, 363, Centro, São José de 
Piranhas 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel 
Documento TCE n°: 00840/24 
Número da Licitação: 00087/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento 
parcelada de Gás de Cozinha e outros, composição básica propano e 
butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial e 
comercial, acondicionado em botijão cheio de 13/Kg, botijão cheio de 
45/Kg, botijão vazio de 13/Kg, botijão vazio de 45/Kg, destinados para 
atender a demanda das diversas secretarias que utilizam esse tipo de 
produtos, conforme termo de referência. 
Data do Certame: 26/01/2024 às 14:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel 
Documento TCE n°: 00845/24 
Número da Licitação: 00088/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento 
parcelada de medicamentos para Farmácia Municipal para atender os 
pacientes que utilizam dos serviços de saúde: Postos de Saúde, 
Hospital Regional, Unidades de Acolhimentos e outros, atendidos pela 
Secretaria de Saúde deste município, conforme termo de referência. 
Data do Certame: 30/01/2024 às 08:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Guarabira 
Documento TCE n°: 00849/24 
Número da Licitação: 00105/2023 
Modalidade: Pregão Presencial (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AQUISIÇÕES PARCELADASDE ÁGUA MINERAL E GÁS DE 
COZINHA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO GABINETE DO 
PREFEITO E DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO DE 2024 
Data do Certame: 16/01/2024 às 08:30 
Local do Certame: SALA DA COORDENAÇÃO GERAL DE 
LICITAÇÕES 

~ 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel 
Documento TCE n°: 00850/24 
Número da Licitação: 00089/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de pneus e 
outros serviços, para os veículos do Município de Princesa Isabel-PB, 
conforme descritos no termo de referência. 
Data do Certame: 30/01/2024 às 14:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel 
Documento TCE n°: 00853/24 
Número da Licitação: 00090/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 
fornecimento parcelado de pães, bolachas e outros, para atender a 
demanda das Escolas Municipais, Unidades de Saúde, Eventos da 
Secretaria de Assistência Social, demanda do Hospital Deputado José 
Pereira Lima, e demanda da demais Secretarias, conforme termo de 
referência. 

Data do Certame: 31/01/2024 às 08:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Araçagi 
Documento TCE n°: 00855/24
Número da Licitação: 00073/2023 
Modalidade: Pregão Presencial (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Fornecimento de refeições tipos quentinhas self-service sem 
balança para membros de apoio nos diversos segmentos da 
administração, por ocasiões de participação em eventos promovidos 
pela prefeitura Municipal, como também para servidores e autoridades 
eventualmente a serviços do Município 
Data do Certame: 19/01/2024 às 15:30 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Araçagi 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel 
Documento TCE n°: 00859/24 
Número da Licitação: 00091/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços 
parcelado no fornecimento de hotelaria, para os servidores, técnicos e 
outros que por força contranatural tenha direito ao mesmo, visando 
atender a demanda das diversas Secretarias da Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB, conforme termo de referência. 
Data do Certame: 31/01/2024 às 14:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel 
Documento TCE n°: 00861/24
Número da Licitação: 00092/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
refeições nos seguintes tipos: Lanche, quentinha, almoço executivo, 
jantar executivo, para os servidores, técnicos e outros que por força 
contranatural tenha direito ao mesmo, visando atender a demanda das 
Secretarias da Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 
Data do Certame: 06/02/2024 às 08:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel 
Documento TCE n°: 00864/24 
Número da Licitação: 00093/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 
fornecimento parcelada de materiais de expediente em geral, 
destinados as diversas Secretarias deste município, conforme termo 
de referência. 
Data do Certame: 06/02/2024 às 14:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel 
Documento TCE n°: 00869/24
Número da Licitação: 00094/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica, para prestar serviços 
(segunda a sexta feira) no transporte de alunos da rede municipal de 
ensino de Princesa Isabel, conforme de referência. 
Data do Certame: 25/01/2024 às 14:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Documento TCE n°: 00870/24 
Número da Licitação: 00007/2023 
Modalidade: Credenciamento (Lei 8.666/1993) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA 
ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS NO MUNICÍPIO DE 
JACARAÚ, DE FORMA COMPLEMENTAR DA COBERTURA DOS 

Página 4 de 6 


